Duo quippe crimina in Lege morte punita fuerunt scilicet crimen solutionis sabbati, et magis crimen blasphemiae. Et haec duo ei imponebant, et propterea eum occidere quaerebant. Et quia excusavit se de primo, consequenter excusat se de secundo, probans se esse Filium Dei et aequalem Patri. Et ne Judaei dicerent: Tibi non credimus, nullus enim sibi testans dignus est fide, ideo ad confirmationem propositi multiplex inducit testimonium, scilicet: Joannis, et operum, ac ipsius Patris, et Scripturarum.

Dicit ergo: *Si ego testimonium perhibeo de me ipso; testimonium meum non est verum*, id est efficax secundum reputationem vestram, quamvis in se sit efficacissimum. Unde secundum Chrysostomum, hoc quod dicit, *non est verum*, non quantum ad dignitatem suam, sed quantum ad illorum suspicionem loquebatur.

### 13. QUATUOR VERITATIS TESTES

Nota ergo quod in testimonio sunt quatuor testes filii, quia in testimonio possunt quatuor reperiri, scilicet: veritatis demonstratio, veritatis confirmatio, veritatis immobilitas, et ipsa veritatis veritas.

Demonstratio autem fiebat per Joannem; ipse enim Joannes ad quem Judaei miserunt, et quem magis omnibus fide dignum putabant, testimonium perhibuit, non sibi, sed Veritati Christo, sicut amicus veritatis. Confirmatio fiebat per opera fortissima; quod enim caecos illuminavit, aures aperuit, ora mutorum resolvit, daemonia fugavit, mortuos resuscitavit; haec opera testimonium Christo perhibebant.

Immobilitas patebat per attestationem Patris, qui testimonium perhibuit de Christo; quia vox Patris audita est in Baptismo, et in monte, ipso Christo

disabte, lo Senyor matar volien; no solament perquè segons ells deyen trencava lo disabte, mas perquè's deya Fill natural hi consubstancial de Déu, son Pare», no axí com nosaltres, que-ns diem fills seus adoptats per gràcia, ans se deya egual ab Déu son Pare, en egualtat hi unitat de potència, sciència hi bondat, hi en totes les perfeccions divines. Hi perquè ells stimaven que solament era home, deyen que blasfemava, dient que era Déu, Fill de Déu, egual ab son Pare.

Dos crims que-n la Ley per mort lo punyien al Senyor impossaven: blasfèmia hi trencar lo disabte. Hi per ço matar lo volien. Hi perquè havia donat rahó lo Senyor del no trencar lo disabte, ara respon al que l'inculpen de blasfèmia, provant que és Fill de Déu natural, egual ab son Pare. Hi perquè los jueus no diguesen: «A tu no volem creure, que algú no és verdader testimoni en causa pròpia», porta lo Senyor en testimoni Joan Babtista, hi les sues obres, hi a Déu, son Pare, hi la Sacra Scribtura.